
 На основу члана 26. Статута Друштва конзерватора Србије усвојеног на редовној 
седници одржаној 12. јуна 2010. године у Врднику, са изменама и допунама Статута усвојених 
на редовним седницама Скупштине: број 63 од 13. 06. 2014. године у Вршцу и број 57/2 од 21. 
06. 2014. године у Сирогојну, Председништво Друштва конзерватора Србије на својој 2. 
седници одржаној дана 21. априла 2017. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

О ИМЕНОВАЊУ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА АНАЛИЗУ МОГУЋНОСТИ, УТВРЂИВАЊЕ 
ОРГАНИЗАЦИОНО-ПОСЛОВНЕ СПОСОБНОСТИ И ДАВАЊЕ ПРЕПОРУКЕ 

ПРЕДСЕДНИШТВУ ДКС ЗА ПОКРЕТАЊЕ ПОСТУПКА ПОДНОШЕЊА ЗАХТЕВА ЗА 
УТВРЂИВАЊЕ РЕПРЕЗЕНТАТИВНОСТИ УДРУЖЕЊА ДРУШТВА КОНЗЕРВАТОРА 

СРБИЈЕ 

 

I 

 Оснива се радна група за анализу могућности, утврђивање организационо-пословних 
способности Друштва конзерватора Србије и давање препоруке Председништву ДКС ради 
покретања захтева код надлежног органа за стицање статуса репрезентативног удружења у 
култури.  

II 

 У Радну групу се именују: 
 
 1. др Марина Павловић, дипл. инж. арх. 
 2. др Марина Нешковић, дипл. инж. арх. 
 3. Александра Шевић, дипл. инж. арх. 
 4. Татјана Трипковић, дипл. хемичар; 
 5. Јелена Божић, дипл. правник.  

III 

 Задатак радне групе је да објективно утврди организационо-пословне способности 
Друштва конзерватора Србије да извршава сва права, обавезе и дужности које би проистекле 
из евентуалног добијања статуса репрезентативног удружења, а на основу доказа о 
испуњености услова који су прописани за репрезентативност удружења у складу са посебним 
прописом. 

IV 

 Радна група ће доставити одговарајући извештај са закључком и препоруком до 26. 
маја 2017. године, ради благовременог подношења извештаја и Скупштини Друштва 
конзерватора Србије. 

 

број: 134/2  

датум: 25. април 2017. године 

за ПРЕДСЕДНИШТВО  

ДРУШТВА КОНЗЕРВАТОРА СРБИЈЕ 

 

Алекса Цигановић, дипл. инж. арх. 

Доставити: 

– именованим; 

– архиви 


